2 8 0
DOM/ ES -  Edição Nº 1.924

Vitór ia, quarta- feira, 29 de Dezem bro de 2021

w w w .am unes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001610/2021
Data 15/12/2021

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

880,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

040001.0412200022.006

31909200000

0000044

1001000

3.816,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

040001.0412200022.006

33904600000

0000054

1001000

12.732,00

MANUTENCAO DOS INATIVOS E PENSIONISTAS

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

040001.0412200022.008

31900100000

0000058

1001000

248,00

MANUTENCAO DOS INATIVOS E PENSIONISTAS

PENSÕES DO RPPS

040001.0412200022.008

31900300000

0000059

1001000

2.971,00

MANUTENÇÃO DO SETOR TRIBUTÁRIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

040001.0412900022.091

31901100000

0000064

1001000

35,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

050001.2012200022.006

33901400000

0000097

1001000

1.904,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824300092.039

31901100000

0000158

1001000

30,00

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.0824400092.041

33903900000

0000180

1311000

2.479,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824400092.042

31901100000

0000183

1390001

325,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

070001.0824400092.042

33904600000

0000189

1001000

9.161,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824400092.087

31901100000

0000210

1390001

540,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

070001.0824400092.087

33904600000

0000216

1390001

37.038,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1212200072.006

31901100000

0000310

1111000

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001372/2021,
DECRETA::

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2021 a importância de R$ 407.659,00   (quatrocentos e sete mil seiscentos e
cinqü  enta e nove reais ), nas seguintes dotações:

 DECRETO 0001610/2021

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021 às 21:43:40 Código de Autenticação: ca2793e9

2 8 1
DOM/ ES -  Edição Nº 1.924

Vitór ia, quarta- feira, 29 de Dezem bro de 2021

w w w .am unes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001610/2021
Data 15/12/2021

4.928,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1212200072.006

31901100000

0000310

1113000

248.464,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236100072.066

31901100000

0000339

1112000

50.977,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236100072.066

31901100000

0000339

1113000

23.134,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236500072.070

31901100000

0000371

1113000

1.262,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500072.070

33904600000

0000385

1111000

6.485,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236500072.071

31901100000

0000390

1113000

250,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

MATERIAL DE CONSUMO

100001.2781200062.076

33903000000

0000454

1001000

TOTAL: 407.659,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 407.659,00 (quatrocentos e sete mil seiscentos e cinqü  enta e nove reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

22.586,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100100031901100000

010001.0412200022.0020000001

11.800,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100100031901100000

040001.0412200022.0060000043

50.300,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100100031901100000

050001.2012200022.0060000095

618,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100100031901100000

050002.1854200132.0920000122

399,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO A PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA FÍSICA E MENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 139000133903900000

070001.0824200092.0380000157

30,00

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA

MATERIAL DE CONSUMO 131100033903000000

070001.0824400092.0410000177

325,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100100031901100000

070001.0824400092.0420000183

2.620,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 139000144905200000

070001.0824400092.0420000191

9.161,00

COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS - CDA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 139000133903200000

070001.0824400092.0950000468

39.608,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100100031901100000

080001.0412200022.0060000231

1.870,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 111100044905200000

090001.1212200072.0060000331

8.494,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 111100031901100000

090001.1236100072.0660000339

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021 às 21:43:40 Código de Autenticação: ca2793e9

Vitór ia, quarta- feira, 29 de Dezem bro de 20212 8 2
DOM/ ES -  Edição Nº 1.924

Vitór ia, quarta- feira, 29 de Dezem bro de 2021

w w w .am unes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001610/2021
Data 15/12/2021

1.000,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 111100033901400000

090001.1236100072.0660000345

3.940,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 111100033903200000

090001.1236100072.0660000348

55.457,00

INVESTIMENTOS NO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 111100044905200000

090001.1236100073.0250000361

14.678,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 111100031901100000

090001.1236500072.0700000371

36.497,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 111200031901100000

090001.1236500072.0700000371

13.160,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111200031901300000

090001.1236500072.0700000372

3.767,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111100033903900000

090001.1236500072.0700000383

83.996,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 111200031901100000

090001.1236500072.0710000390

24.903,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111200031901300000

090001.1236500072.0710000391

22.200,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 111100033904600000

090001.1236500072.0710000404

250,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

100001.2781200062.0760000459

TOTAL: 407.659,00

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, ITARANA, 15 dezembro de 2021

VANDER PATRICIO

VANDER PATRICIO
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Protocolo 7 7 3 8 4 8

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021 às 21:43:40 Código de Autenticação: ca2793e9